
UCHWAŁA NR LXIX/470/23 
RADY GMINY IŁOWO-OSADA 

z dnia 24 listopada 2023 r. 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy społecznej przez 
osoby objęte rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 oraz określenia zasad 

zwrotu wydatków dla osób objętych przedmiotowym Programem 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 8 ust. 2 i art. 96 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.), Rada Gminy Iłowo-Osada uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała podwyższa kryteria dochodowe uprawniające do zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności 
oraz określa zasady zwrotu wydatków na posiłek i świadczenie rzeczowe w postaci produktów żywnościowych dla 
osób objętych uchwałą Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego 
rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 (M.P. z 2023 r. poz. 881). 

§ 2. Podwyższa się do 200% kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, dla osób objętych rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na 
lata 2024-2028 i korzystających z pomocy społecznej w formie świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku 
celowego na zakup posiłku lub żywności. 

§ 3. Zasady zwrotu wydatków od osób objętych rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 
2024-2028 i korzystających z pomocy społecznej w formie posiłku lub świadczenia rzeczowego w postaci 
produktów żywnościowych przyznawanych w ramach tego programu określa poniższa tabela: 

% dochody osoby lub rodziny wg kryterium ustalonego 
zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość zwrotu wydatków określona w % 

do 200% 0% 
powyżej 200% 100% 

 

§ 4. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr IV/14/18 Rady Gminy Iłowo-Osada 
z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania 
z pomocy społecznej przez osoby objęte rządowym programem „Posiłek w szkole 
i w domu” na lata 2019-2023 oraz w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków dla osób objętych przedmiotowym 
Programem (Dz. Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego z 2019 r. poz. 191) zmieniona uchwałą Nr LVII/390/23 Rady 
Gminy Iłowo-Osada z dnia 27 stycznia 2023 r. (Dz. Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego z 2023 r. poz. 854). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Iłowo-Osada. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r., nie wcześniej jednak niż po upływie 14 dni od dnia 
jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Teresa Świątkowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 055192FB-E1ED-4AF8-8A1D-9496AB5C2953. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do uchwały Rady Gminy Iłowo-Osada w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego 

uprawniającego do korzystania z pomocy społecznej przez osoby objęte rządowym programem 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 oraz określenia zasad zwrotu wydatków dla osób 

objętych przedmiotowym Programem 

 

Prawo do świadczeń z pomocy społecznej co do zasady przysługuje osobom i rodzinom, jeżeli 

kwota uzyskanego dochodu nie przekracza kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 

pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, i jest to odpowiednio: 776 zł dla osoby samotnie 

gospodarującej oraz 600 zł na osobę w rodzinie. 

Z dniem 1 stycznia 2024 r. wejdzie w życie Uchwała Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 

2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 

2024-2028, która przewiduje wsparcie finansowe gmin, m.in. w zakresie udzielania pomocy w formie 

posiłku, świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności albo 

świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych, dla osób i rodzin spełniających warunki 

otrzymania pomocy wskazane w ustawie o pomocy społecznej oraz spełniających kryterium dochodowe w 

wysokości 200% kryterium, o którym mowa powyżej. 

Zgodnie z art. 8 ust. 2 ustawy o pomocy społecznej rada gminy, w drodze uchwały, może 

podwyższyć kwoty kryterium dochodowego, uprawniające do zasiłków okresowego i celowego. 

Jednocześnie mając na uwadze art. 96 ust. 2 i ust. 4 powołanej wyżej ustawy, określenie zasad 

zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej, będących w zakresie zadań własnych gminy, tj. 

usług, pomocy rzeczowej, posiłków, zasiłków na ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłków okresowych 

i celowych przyznanych pod warunkiem zwrotu, również leży w kompetencji Rady Gminy.  

W związku z powyższym, aby była możliwość objęcia rządowym programem „Posiłek w szkole i w 

domu” na lata 2024-2028 osób i rodzin z trudną sytuacją dochodową i życiową, przekraczających kryterium 

dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy o pomocy społecznej, do wysokości 200% 

tego kryterium, konieczne jest przyjęcie przez Radę Gminy stosownej uchwały. W konsekwencji zasadne 

jest również określenie w przedmiotowej uchwale zasad dotyczących zwrotu wydatków dla osób 

korzystających ze świadczeń pomocy społecznej w formie posiłku lub świadczenia rzeczowego w postaci 

produktów żywnościowych, przyznawanych w ramach realizacji rządowego Programu. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 055192FB-E1ED-4AF8-8A1D-9496AB5C2953. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXIX/470/23 RADY GMINY IŁOWO-OSADA z dnia 24 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


